
 

 

 

 

 

令和７年も残すところ１週間。明日からいよいよ 13日間の冬休みに入ります。 

ご家庭におかれましては，新しい年を迎えるにあたり，家の中の大掃除をしたり，大晦日や

お正月といった１年の中でも特別な日を迎える準備をしたりと，慌ただしく過ごされるかと

思います。まずはご家族の皆様が健康第一で，そしてお子さんにとって有意義な時間となり

ますことを願っております。 

例年より早いインフルエンザの流行により様々な教育活動を変更しなくてはならない？と，

考えたこともありましたが，本校においては大きな流行もなく行事を行うことができました。

いつも温かな心で見守ってくださるとともに，多大なるご理解ご協力を賜りました保護者の

皆様，地域の皆様に，この場を借りて御礼申し上げます。 

新年，令和８年が皆様にとって，今年以上に素晴らしい年となりますことを心よりお祈り

申し上げますとともに，引き続きご厚情賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

 

 

冒険活動教室に行ってきました ～5年生～ 
12月１８～20日の 2泊 3日で 5年生が冒険活動教室へ行ってきました。 

篠井三山の登山に始まり，ナイトハイク，イニシアティブゲーム，杉板焼，ネイチャーゲー

ム，野外調理等盛りだくさんの 3日間を過ごしてきました。 

  

 

 

 

 

 

3日間とも天候に恵まれ，予定通りの活動を行うことができました。また，友達と協力して 

物事を成し遂げる難しさ，楽しさを感じ，喜びを得ることができたようです。最後の閉所式で 

センターの先生から，「この経験を生かし立派な 6年生になってください」と言われ，思いを 

新たにしていました。大きく成長した 3日間でした。 

  

 

 

 

 

 

 

第１０号 
令和７年１２月２５日 

発行責任者 五十嵐市郎 

⛄ ⛄ 

 



 

１２月６日（土）は，宇都宮市内全小学校一斉の土曜授業の日。好天に恵まれ，祖父母の方

を含めご家族の皆様，また地域の皆様がご来校くださいました。 

教室での授業のほか，体育館での昔遊び体験，校庭を使ってのゲーム・スポーツ大会，おう

ちの方に手伝っていただきながらの作品づくり，冒険活動教室の説明会など，それぞれの学

年で工夫を凝らしながら取り組みました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

授業終了後の集団下校の際には，たくさんの保護者の皆様が子供たちと一緒に通学路を歩

いて帰宅してくださり，ありがとうございました。 

次回の授業参観・学級懇談会は 2月 2日（月）を予定しております。お忙しい中かと存じ

ますが，今年度最後の会です。ぜひ足をお運びください。 

 

 

土曜授業終了後，地域協議会が主催する５・６年生親子を対象とした料理教室がありまし

た。当日は災害時を想定し，1度に多数の料理を作る工夫をするなど，もしもの時の実践的な

料理を作りました。どれもおいしくできました。 

☺親子料理教室（地域協議会主催/5・6 年生対象）☺ 

 


